

## Ældre og Omsorg

Udarbejdet af: Udviklingssygeplejerske Susanne Parbst Oktober 2016

Godkendt i Topledergruppen: November 2016

Ansvarlig: Marianne Strømsted

Revideret:

Revideres senest: November 2018

<b>Instruks: Supplerende hygiejniske forholdsregler Planlægning</b>	
<b>Målgruppe</b>	Sygeplejersker i Hjemmeplejen, Visitationen og på ældrecentrene i Ældre og Omsorg
<b>Formål</b>	At spredning af smitsomme sygdomme og multiresistente bakterier forebygges
<b>Mål</b>	At hygiejniske forholdsregler håndteres korrekt og ens af alle involverede medarbejdere At borgere og medarbejdere oplever at smitteforebyggelse håndteres professionelt
<b>Ansvar</b>	<b>Sygeplejerskerne er ansvarlige for risikovurdering, samt planlægning af plejen og hvilke værnemidler der skal anvendes.</b>
<b>Tavshedspligt</b>	<b>Hygiejnenetværkspersonen informeres</b> , hvis der sker spredning af smitte fra en person til en anden. <b>Borger har krav på tavshedspligt omkring sin diagnose</b> , men må ikke forhindre personalet i at overholde de hygiejniske forholdsregler. Sygeplejersken skal være opmærksom på, at tavshedspligten overholdes, også i forhold til dokumentationen i den elektroniske journal. Fx har private leverandører af mad og vasketøj brug for at vide om de skal bruge supplerende hygiejniske forholdsregler, men vi må ikke oplyse borgerens diagnose. Sygeplejersken skal være opmærksom på, at borgeren ikke stigmatiseres og dermed belastes yderligere. Borgere med smitsomme sygdomme og resistente bakterier, har samme krav på sundhedsydelse som alle andre. Det er ikke tilladt at isolere borgeren eller forsinke tilbud om fx træning og rehabilitering.
<b>Dokumentation</b>	<b>Borgeren kan visiteres</b> til ydelsen ”Særlige hygiejniske forholdsregler”. <b>Sikkerhedsikon aktiveres og journalen ajourføres.</b> Se Instruks F4.1.1 Sikkerhedsikon og dokumentation Alle erhvervede infektioner skal rapporteres som <b>UTH</b> . Se Instruks: F1.3.1 Rapportering af utilsigtede hændelser.
<b>Lovgrundlag Referencer Kilder</b>	Vejledning om forebyggelse af spredning af MRSA 3. udgave 27/9 2016 pkt. 2.1 vedr. stigmatisering NIR Om supplerende forholdsregler ved infektioner og bærertilstand i sundhedssektoren 5. udgave 3/10 2016